
 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

Protocollo  in epigrafe          

Al sito Web 

Agli Atti del Progetto 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le strutture per la scuola e le competenze (FESR) – Fondo Europeo per lo 
Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico RSO4.2 – Azione A3.B – Sottoazione RSO4.2.A3.B – Avviso Prot. 88927 
del 03/06/2025, “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze 
tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”. Titolo del Progetto: “LAB 4 FUTURE: 
Laboratori innovativi per le competenze del futuro all’I.I.S.S. L. Einaudi”  

Codice Progetto RSO4.2.A3.B-FESRPN-PU-2025-12  - CUP C34D25001830007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l’avviso pubblico 88927 del 03/06/2025 – Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo 
di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e Competenze”2021-2027 Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR);  

VISTA la delibera n.3 di approvazione del Collegio docenti in data 13/06/2025 del progetto PN “Scuola e 
competenze” 2021-2027 fondi FESR, dal titolo: “LAB 4 FUTURE: Laboratori innovativi per le competenze 
del futuro all’I.I.S.S. L. Einaudi” redatto ai sensi dell’avviso pubblico 88927 del 3 giugno 2025;  

VISTA la delibera n.22/2025 approvazione del Consiglio di Istituto in data 13/06/2025 del progetto PN “Scuola e 
competenze” 2021-2027 fondi FESR, dal titolo: “LAB 4 FUTURE: Laboratori innovativi per le competenze 
del futuro all’I.I.S.S. L. Einaudi” redatto ai sensi dell’avviso pubblico prot. 88927 del 3 giugno 2025;  

VISTO il progetto presentato dall’istituzione scolastica candidatura n. 15930;  
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei;  
VISTO Il PN 2021/2027;  
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI n. 0168443 del 

02/10/2025 di € 201.000,00 per il progetto dal titolo: “LAB 4 FUTURE: Laboratori innovativi per le 
competenze del futuro all’I.I.S.S. L. Einaudi”  

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 comma 143 della 
Legge 13 luglio 2015 n.107”; 

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 14/02/2025 di approvazione del programma annuale esercizio 
finanziario 2025;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28.08.2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DISPONE 
 

la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2025 del finanziamento relativo al “Realizzazione di  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0012636/U del 11/12/2025 11:56
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i 
relativi indirizzi di studio” Codice identificativo progetto RSO4.2.A3.B-FESRPN-PU-2025-12 per un importo 
complessivo di € 201.000,00 nell’ambito dell’Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI/88927 de 03/06/2025: 
 

   Obiettivo Sotto-azione  Progetto 
 

Importo Autorizzato 
 

RSO4.2 A3.B RSO4.2.A3.B-FESRPNPU-2025-12 201.000,00 € 
 

 
Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE modello A del Programma Annuale 2025, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 - 
voce), sottovoce 11 “PN 21-27 FESR - Avviso pubbl.nr.88927 del 08/06/2025 -RSO4.2.A3.B-FESRPN-PU-2025-12 
(liv. 3), come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato viene imputato, nel suddetto mod.A, nell’ambito dei 
Progetti (liv.1) – P02 Progetti in ambito umanistico e sociale (liv.2) la voce di destinazione 046 “PN 21-27 FESR - 
Avviso pubbl.nr.88927 del 08/06/2025 -RSO4.2.A3.B-FESRPN-PU-2025-12 (liv.3) ed è così ripartito: 
 

Sotto-
azione 

Progetto  Titolo Laboratorio  Importo 
Autorizzato 
 

A3.B 
 

RSO4.2.A3.BFESRPNPU-2025-12 
 

Laboratorio Integrato 
Agroalimentare e Ambientale 

56.950,00 € 
 

A3.B 
 

RSO4.2.A3.BFESRPNPU-2025-12 
 

Laboratorio di Comunicazione 
Visiva e Produzione Multimediale  
(Indirizzo Grafica e Comunicazione) 
 

56.950,00 € 
 

A3.B 
 

RSO4.2.A3.BFESRPNPU-2025-12 
 

Laboratorio di Ristorazione  
Educativa 

56.950,00 € 
 

 
            Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Lanfranco Barisano) 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 
 
Uff. Tecnico TDM 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

		2025-12-10T13:02:39+0100
	LANFRANCO GIANNICOLA BARISANO




